

Kunnskapsdepartementet

Postboks 8119 Dep  
0032 Oslo

Att. Grethe Sofie Bratlie



Postboks 423  
2001 Lillestrøm  
Telefon: 64 84 90 00  
Telefaks: 64 84 90 01  
postmottak@hiak.no  
Kontonr: 7694 05 06715  
Organisasjonsnr 874 652 172

Vår ref.: 2007/641

Deres ref.: 200602190-/IWA

Dato: 30.05.2007

## **Høringsuttalelse på forslag til revisjon av rammeplan for sykepleierutdanningen**

Høgskolen i Akershus, avdeling for sykepleierutdanning, vil med dette gi følgende uttalelse i forbindelse med forslag til endringer i rammeplanen for sykepleierutdanning, j.fr. brev fra Det Kongelige Kunnskapsdepartement 27.02.07:

Sykepleierutdanningens nåværende rammeplan bygger på rammeplanen av 7. januar 2000. Deretter kom en revisjon 1. juli 2004, før det ble gjort en teknisk revisjon gjeldende fra 1. desember 2005. Forslaget som nå ligger ute til høring er tenkt gjeldende fra 1. januar 2008.

Som kjent var sykepleierutdanningen gjennom en evaluerings- og akkrediteringsprosess i 2005. Vår sykepleierutdanning hadde på det tidspunkt akkurat ferdigstilt en ny fagplan som bygger på rammeplanen av 1. desember 2005. Denne kunne vi henvise til ved NOKUT's besøk, og vi fikk godkjent vår fagplan på bakgrunn av at vi hadde en ny fagplan å henvise til. Forslaget til revisjon som nå foreligger vil på noen punkter avvike fra tidligere rammeplan på en måte som vil få store konsekvenser for vår nye fagplan.

### **Kommentarer til endringsforslag i kapittel 3.6 Vurderingsordninger:**

Det siste avsnittet ”*For at studenten skal kunne vurderes etter endt praksisperiode må denne ha en varighet på minst åtte uker*” er vi ikke enig i formuleringen på. I forrige forslag var minimumslengden satt til 6 uker. Selv om 6 uker er kort tid gir dette den enkelte skole en viss fleksibilitet når det gjelder egen fagplan. Siden det er pålagt at en av de vurderte periodene skal være i første studieår, blir alle nå pålagt en 8 ukers periode i første år. For vår fagplan vil det si at vi må gjøre om på denne. Vi har lagt opp til kortere praksisperioder det føret året, noe vi har god erfaring med. Det er lite fagpersonale til å følge opp studentene i en lang periode og de går ofte mye alene. Vi har i stedet lagt en lengre periode i sykehjem i siste studieår. Vi ønsker derfor at minimumslengden skal være på 6 uker, og ikke 8 uker som foreslått. Alternativt at den enkelte skole kan velge at en eller to av periodene kan være på 6 uker og de andre på 8 uker.

●  
Vår saksbehandler: Kirsten Vistnes  
Direkte tlf.: 6484 9229  
E-post: Kirsten.Vistnes@hiak.no

### § 3 G

Denne setningen oppfattes uklar. Her vil vi henwise til forrige høring, hvor vi påpeker at rammeplanen må gjenspeile dagens situasjon med færre sykehussenger, og mer dagbehandling av pasienter. I denne setningen ønsker vi det skal stå: En av periodene må inkludere praksis med døgkontinuerlig oppfølging av pasienter, denne perioden bør være i spesialisthelsetjenesten.

På denne måten vil det gis mulighet for gode læringsarenaer i praksisfeltet som ellers ikke vil kunne benyttes fullt ut i veiledet og vurdert praksis. For eksempel vil dagkirurgiske avdelinger på enkelte av sykehusene være glimrende læringsarenaer for praksisstudier. Ved å si at en av periodene i spesialisthelsetjenesten må inkludere praksis med døgkontinuerlig oppfølging, oppnår vi at alle studenter får erfaring med døgkontinuerlig oppfølging av pasienter i enten medisin eller kirurgi. Med tanke på endringer i organisering av helsetjenesten mener vi det er viktig at kommende rammeplan ikke blir rigid. Vårt forslag til endring vil gi rom for å tenke på tvers av forvaltningsnivåer, og legge fokuset på studentens læringsmuligheter framfor spesifikke praksissteder. Dersom rammeplanens styring skal være så stram i forhold til medisinsk og kirurgisk praksis kan dette vanskeliggjøre organisering av praksisstudiene innen få år. Utdanningene vektlegger nå behovet for en rammeplan som ikke stadig må endres.

Vi håper vår høringsuttalelse blir vektlagt og ser med spenning fram mot resultatet i ny rammeplan. Det er viktig for oss igjen å understreke at forslaget om at fem praksisperioder må være av varighet på åtte uker, vil føre til et betydelig merarbeid for oss.

Med vennlig hilsen

Lena Engfeldt (e.g.)  
dekan

Kirsten Vistnes  
studieleder